Российская Федерация

Ростовская область

 Администрация Семикаракорского городского поселения

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2023                                    г. Семикаракорск                                             № 193
О проведении месячника по санитарной очистке

и благоустройству территории

Семикаракорского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Ростовской области от 08.04.2015 № 156 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ростовской области от   04.03.2015 № 93 «О некоторых мерах по сохранению благоприятной окружающей среды и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения», руководствуясь Правилами благоустройства и санитарного содержания территории Семикаракорского городского поселения, утвержденными решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 27.10.2017 № 62 Администрация Семикаракорского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 20 марта по 15 апреля 2023 года месячник по благоустройству и санитарной очистке территории Семикаракорского городского поселения.
2. Утвердить план мероприятий по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Семикаракорского городского поселения в период с 20 марта по 15 апреля 2023 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. В период с 20 марта по 15 апреля 2023 года  провести   общегородские субботники  на территории Семикаракорского городского поселения.

4. Руководителям предприятий, учебных заведений, организаций,  учреждений всех форм собственности, владельцам  индивидуальных домовладений, собственникам и нанимателям жилых помещений многоквартирных домов, объектов торговли и бытового обслуживания привести в порядок фасады, цоколи, водостоки, ограждающие элементы жилых и общественных зданий, находящихся в их владении, рекомендовать выполнить санитарную уборку и благоустройство собственных и прилегающих территорий в соответствии с требованиями Правил благоустройства и санитарного содержания территории Семикаракорского городского поселения, утвержденных решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 27.10.2017 № 62.
5. Председателям товариществ собственников жилья, советам многоквартирных домов, председателям уличных комитетов рекомендовать:

- организовать работы по санитарной очистке и благоустройству придомовых территорий в том числе: очистку фасадов зданий и других объектов, находящихся на придомовой территории, от самовольно размещенных объявлений, вывесок, афиш, агитационных материалов и надписей, рисунков, графических изображений и других предметов, обеспечить ремонт и покраску малых архитектурных форм во дворах, произвести побелку стволов деревьев и бордюров, установить урны у подъездов жилых домов, провести подготовительные работы для весенне-летнего озеленения территорий;

- привести придомовую территорию и объекты благоустройства, расположенные на ней, в надлежащее состояние;
- провести разъяснительную и организационную работу по привлечению жителей к уборке внутридомовых и прилегающих территорий.

6. Отделу муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения (Карпов А.Н.), отделу архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения (Сулименко А.В.) осуществлять постоянный контроль за выполнением требований Правил благоустройства и санитарного содержания территории Семикаракорского городского поселения.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и в библиотеке муниципального бюджетного учреждения «Городской культурно-досуговый центр», подлежит размещению на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и применяется к правоотношениям возникшим с 20.03.2023 года.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского поселения по городскому хозяйству Ильина М.Н..
Глава Администрации

Семикаракорского

городского поселения                                                                            А.Н. Черненко
Постановление вносит:

Заведующий отделом  муниципального

хозяйства Администрации

Семикаракорского городского поселения

Карпов А.Н.
Приложение
к постановлению

Администрации Семикаракорского

городского поселения
от 07.03.2023  № 193
План

мероприятий по благоустройству и наведению санитарного порядка
на территории Семикаракорского городского поселения в период с

20 марта по 15 апреля 2023 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1.
	Информирование населения о  проведении мероприятий по наведению чистоты и санитарного порядка на территории Семикаракорского городского поселения
	Март
	Юсина Г.В.

	2.
	Проведение собраний граждан
	Март,
апрель
	Карпов А.Н.,

Минаева С.Н.
депутаты Семикаракорского городского поселения

	3.
	Организация и проведение общегородских субботников (по отдельному плану)
	24.03

31.03
07.04
15.04
	Администрация Семикаракорского городского поселения

	4.
	Проведение дня древонасаждения
	08.04
	Администрация города, организации и учреждения города

	5.
	Выявление и уборка мест навалов мусора
	Весь период
	Отдел муниципального хозяйства, МКУ ЦКБ, МП ЖКХ

	6.
	Грейдирование обочин дорог, улиц
	До 28.04
	Специализированная организация в рамках муниципального контракта

	7.
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия улиц и переулков
	Март-апрель
	Специализированная организация в рамках муниципального контракта

	8.
	Восстановление и установка дорожных знаков
	Весь период
	Специализированная организация в рамках муниципального контракта

	9.
	Обрезка деревьев по улицам города и в парках, вывоз веток
	До 15.04
	МКУ ЦКБ

	10.
	Механизированное подметание тротуаров
	Весь период
	МКУ ЦКБ

	11.
	Зачистка бордюров от грязи
	20.03 -15.04
	Администрация города, администрация района, организации и учреждения города

	12.
	Подготовка клумб к высадке цветов, раскрытие роз
	До 15.04
	МКУ ЦКБ

	13.
	Приведение в порядок фасадов зданий
	До 15.04
	Руководители предприятий, организаций,  предприниматели;

Сулименко А.В,

Чайкина О.Ю.

	14.
	Проведение мероприятий по санитарной очистке  территорий, прилегающих к кладбищам
	20.03.- 15.04
	МП ЖКХ

	15.
	Приведение в надлежащее состояние

въездов в город
	До 15.04
	МП ЖКХ, МКУ ЦКБ

	16.
	Очистка береговой линии озера Старый Дон от случайного мусора
	До 15.04

	ГБПОУ РО САТТ, жители города, организации, предприятия и учреждения города

	17.
	Ремонт, покраска ограждений, скамеек, побелка деревьев на территории города
	До 15.04

	Организации и учреждения города, уличные комитеты, советы МКД, МП ЖКХ

	18.
	Проведение рейдов  по выявлению нарушений правил благоустройства и составлению административных протоколов
	Еже-недельно
	Администрация города

	19.
	Проведение уходных работ на мемориальном комплексе на пл. им. Левченко, бюстов известных земляков
	До 15.04
	МП ЖКХ

Заместитель главы Администрации

Семикаракорского городского поселения

по городскому хозяйству

                  М.Н. Ильин